

Innspill til barnevernsinstitusjonsutvalget

Hei og takk for at vi ble invitert til deres innspillmøte knyttet til arbeidet for mer robuste and kultursensitive barnevernsinstitusjoner. Etter mange års arbeid i barnevernet både som fagperson og tillitsvalgt for de ansatte i Oslo kommunens barne- og familieetaten mener jeg at utvalget må også se på dagens finansieringsordning, dvs. stykkprissystemet når det gjelder kjøp og salg av barnevernets institusjonsplasser.

Jeg mener det er mulig å gjøre noe fra bestillingen eller via behandling av rammeavtalen i forhold til innholdet og metodikken for et barn med et problem eller omsorgssituasjon, dette vil bidra til at barna får en tilpasset og likeverdig barnevernstjeneste, skulle vi velge B-institusjon som midlertidige løsninger.

Det må bli slutt på å blande barn og unge med ulike problemer på samme institusjon. Noen barn trenger bare en god omsorgsbasis i en kort fase pga foreldrenes livskrise. Det blir feil å plassere disse barna på en atferdsinstitusjon (dvs. institusjon som er laget for barn med alvorlige og sammensatte problemer som rus, kriminalitet og psykisk problemer).

Vi må også kunne kreve at barnevernsinstitusjoner skal ha fokus på å lære barna om hvordan motgang kan takles. De bør være flinkere til ta i bruk ulike metoder som styrker barnas sterke sider, mestring og kulturell identitet.

1. Resiliensperspektivet med fokus på mestring, kreativitet, fellesskap og kontinuitet (se vedlagt hefte). Resiliente ungdommer håndterer kriser og andre påkjenninger på en positiv måte, ikke bare fordi de kan øve motstand, men fordi de kan skape løsninger til vanskelige livssituasjoner, glade stunder som vil hjelpe dem til å vite og huske at lykke finnes, solidaritet som vil hjelpe dem og andre langs hele livet. Alle er født med resiliente evner, det er mulig å stryke dette gjennom mestringsbyggende aktiviteter på en barnevernsinstitusjon.

2. Ta i bruk familieråd metoden for å styrke barnas brukermedvirkning og behov for et tilpasset institusjonstilbud.

3. Ta i bruk barnas slekt, familie og nettverk (It takes a village to bring up a child) barn og unge med problemer ønsker å kjenne at folk rundt dem bry seg om dem. Ofte finnes det en voksen i barnets slekt og nettverk som kan bety noe for barnets kontinuitet.

4. Styrke de ansattes kulturkompetanse dvs. den evnen til å lære, jobbe, bo og håndtere utfordringer og misforståelse som kan oppstå i krysskulturelle situasjoner.

5. Gi alle barn som skal bo på en barnevernsinstitusjon en kulturstøtte-plan (Alle barn er unike med ulike talenter og kultur, vi må være flinkere til å fange dette opp uansett hvilken omsorgssituasjon de er i)

Med vennlig hilsen

African Cultural Awareness in Norway

Elvis Chi Nwosu